
 

 

 

 

 

 

LURAH WONOKROMO 

KAPANEWON PLERET, KABUPATEN BANTUL  

PERATURAN KALURAHAN WONOKROMO 

NOMOR 8 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN NOMOR 12 TAHUN 2022 TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH WONOKROMO, 

Menimbang : a. bahwa untuk penyesuaian Angggaran Pendapatan Dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023, karena terjadi 

perkembangan yang tidak sesuai dengan rencana anggaran 

yang telah ditetapkan dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan, karena adanya perubahan pendapatan, 

belanja dan pembiayaan, perlu dilakukan perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Wonokromo 

Tahun Anggaran 2023; 

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Perubahan atas Peraturan Kalurahan Wonokromo 

Nomor 12 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023. 

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 06 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa, sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019; 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negera 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 661); 

SALINAN 



 

 

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1424); 

5. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 25 

Tahun 2019 tentang Pedoman Kelembagaan Urusan 

Keistimewaan Pada Pemerintah Kabupaten/Kota dan 

Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2019 Nomor 25, Tambahan Berita Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 7); 

6. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Produk Hukum Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87; 

7. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

8. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86); 

9. Peraturan Kalurahan Wonokromo Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan Wonokromo (Lembaran 

Kalurahan Wonokromo Tahun 2020 Nomor 11); 

10. Peraturan Kalurahan Wonokromo Nomor 3 Tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan jangka Menengah 

Kalurahan Tahun 2021 – 2026 (Lembaran Kalurahan 

Wonokromo Tahun 2021 Nomor 3);  

11. Peraturan Kalurahan Wonokromo Nomor 7 Tahun 2023 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2023 

(Lembaran Kalurahan Wonokromo Tahun 2023 Nomor 7); 

12. Peraturan Kalurahan Wonokromo Nomor 12 Tahun 2023 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Wonokromo Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan 

Wonokromo Tahun 2023 Nomor 12). 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN WONOKROMO 

dan 

LURAH WONOKROMO 

 



 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG PERUBAHAN PERATURAN 

KALURAHAN NOMOR 12 TAHUN 2022 TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 

2023.  

 

Pasal 1 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023, 

dengan rincian sebagai berikut : 

 

1.  Pendapatan Kalurahan:  

 a. Semula                                                                Rp.  6.413.334.158,00 

 b. Bertambah/berkurang Rp      126.651.638,00 

 Jumlah Pendapatan Kalurahan setelah 

perubahan 
Rp.  6.539.985.796,00 

2. Belanja Kalurahan:  

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah 

Kalurahan: 

 

 1) Semula                                                           Rp. 2.831.219.100,58 

 2) Bertambah/Berkurang                                   Rp.    12.629.809,90 

 Jumlah Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa setelah Perubahan 
Rp. 2.843.848.910,48 

 b. Bidang Pembangunan:  

 1) Semula                                                             Rp. 2.314.636.844,00 

  2) Bertambah/Berkurang                                     Rp.     87.804.000,00 

 Jumlah Bidang Pembangunan setelah 

Perubahan                                                            

Rp. 2.402.440.844,00 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan:   

 1) Semula                                                              Rp.    583.628.000,00 

 2) Bertambah/Berkurang                                     Rp.      50.484.000,00 

 Jumlah Bidang Pembinaan Kemasyarakat 

setelah Perubahan                                                  

Rp.    634.112.000,00 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat:  

 1) Semula Rp.    599.662.000,00 

 2) Bertambah/Berkurang                                       R             (486.000,00) 

 Jumlah Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

setelah Perubahan      

                                             

Rp.    599.176.000,00 



 

 

  

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat 

dan Mendesak Kalurahan: 

 

 1) Semula                                                               Rp.     270.100.000,00 

 2) Bertambah/Berkurang                                       - 

 Jumlah Bidang Tak Terduga setelah 

Perubahan      
Rp.     270.100.000,00 

   

 Jumlah Belanja Kalurahan:  

 1) Semula                                                               Rp.  6.599.245.944,58 

 2) Bertambah/Berkurang                                       Rp.     150.431.809,90 

 Jumlah Belanja Kalurahan setelah Perubahan            Rp.  6.749.677.754,48 

  

 Surplus/Defisit:  

 1) Semula Rp.     185.911.786,58 

 2) Bertambah/Berkurang                                                   (23.780.171,90) 

 Jumlah Surplus/Defisit setelah Perubahan        Rp.     209.691.958,48 

   

3. Pembiayaan Kalurahan:  

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp.    289.691.958,48   

  SILPA Tahun Sebelumnya Rp.    289.691.958,48 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp.      80.000.000,00 

  Penyertaan Modal Kalurahan 

 Pengeluaran Pembiayaan Lainnya 

Rp.      80.000.000,00 

Rp.      - 

 

 Jumlah Pembiayaan Rp.     209.691.958,48 

 Sisa Lebih / (Kurang) Pembiayaan Anggaran Rp.       23.780.171,90 

  

 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal  3 

Lurah menetapkan Peraturan Lurah tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai landasan operasional Pelaksanaan 

APB Kalurahan. 

 



 

 

 

Pasal  4 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Wonokromo. 

 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

    Ditetapkan di  Wonokromo 

  pada tanggal  21 November 2023 

  LURAH WONOKROMO, 

 

 

ttd 

AM MACHRUS HANAFI 

Diundangkan di Wonokromo 

Pada tanggal 21 November 2023 

CARIK WONOKROMO, 

 

 

ttd 

AKHMAD RIYANTA 

 

 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN WONOKROMO TAHUN 2023 NOMOR 8 

NOREG PERATURAN KALURAHAN WONOKROMO  

KAPANEWON PLERET, KABUPATEN BANTUL  

(30/ WONOKROMO /2023) 


